
,

k
)

BICENTENARIO
( lt11::' 1

ASAMBLEA LEGISLATIVA

~

' DEPARTAMENTAL:JE :
, TARIJA _"._~ -

R.P.A. N° 001/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la sesión
Ordinaria N°87/2016-2017 defecha 6 dejunio del 2017, correspondiente a la
legislatura Ordinaria 2016-2017.

Los suscribientes de la Presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15y Articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGISTRESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 13 días del mes de junio de Dos Mil Diecisiete Años.

"-
eda

PRESIDEN A
ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TAUJA -

;6og.iCr q~ Jdu;Uu.
SECRETARIO DE DIRECTIVA

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEP AiTAMENTAL DE TARIJA

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA
,¡~.DEPARTAMENTAL DE.. J;;
~ TARIJA~
~--~ '"

R.P.A. N° 002/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 89, 94 Y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija,

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, Aplazar el tratamiento del
Proyecto de Resolución "Referente a la Ley de Modificación Presupuestaria
Intra e Inter Institucional del Gobierno Autónomo Departamental de Tarija".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.- 32
numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, refrendan la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 13 días del mes de junio de Dos Mil Diecisiete años.

(~~;t6o¿¡.Jl quzmán :MurguUl
SECRETARlO DE DIRECTIVA

ASAMBLEALEGI¡LATlVA DEPllTAMENTAL DE TARiJA

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591 ~4~6113312 • Fax: 591 ~4~6113308
www.aldt.gob • Tarija ~Bolivia



,

k
)

B1CENTEHARIO
( 1811 ¿1

ASAMBLEA LEGISLATIVA

l:'DEPARTAMENTAL:JE :,
. , TARI] A _

~- ;¡,¡.

R.P.A. N° 003/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA,

De conformidad con los Artículos 94, 105 Y 119 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija,

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros, declarar infundadas las observaciones
realizadas por el Gobernador del Departamento de Tarija, Sr. Adrián Oliva
Alcázar a la Ley sancionada "Ley de protección y Fomento a la Apicultura ",
debiendo la Presidenta de esta Asamblea proceder a la promulgacion de la
mencionada Ley en cumplimiento expreso a lo establecido en el Reglamento
General de este Órgano Legislativo.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.- 32
numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, refrendan la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE YARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 13 días del mes de junio de Dos Mil Diecisiete años.

Sara )lr11le[[a ueda
PRESIDENTA

ASAMiLLI LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



k( I :4;CEHTEHARIO
í )"'72'1

- -----

ASAMBLEA LEGISLATIVA

l'DEPARTAMENTAL:JE ~
. , TARlJA .

. ~ ..

R.P.A. N° 004/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA,

De conformidad con los Artículos 94, 105 Y 119 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija,

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros, declarar infundadas las observaciones
realizadas por el Gobernador del Departamento de Tarija, Sr. Adrián Oliva
Alcázar a la Ley sancionada "Declaratoria de Patrimonio Histórico, Cultural,
Material y Arquitectónico al Puente Colgante Héroes del Chaco ", debiendo
la Presidenta de esta Asamblea proceder a la promulgación de la mencionada
Ley en cumplimiento expreso a lo establecido en el Reglamento General de este
Órgano Legislativo.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.- 32
numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, refrendan la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE YARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 13 días del mes, de junio de Dos Mil Diecisiete años.

\

e ~.
fl6ogA~~urgu~

SECRETARIO DE DIREcnVA
ASAMBLEA LEGISLATIVA DEP mAMENTAL DE TARIJA

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 591-4-6113312· Fax: 591-4-6113308
www.aldtgob • Tarija - Bolivia



I

ir
( /

BICENTENARIO
1811 201

ASAMBLEA LEGISLATIVA

l·DEPARTAMENTAL :J.E !:
. TARIJA _'o

>'$-- /~

R.P.A. N° 005/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la sesión
Ordinaria N°01/2017-2018 defecha 13 dejunio del 2017, correspondiente a la
legislatura Ordinaria 2017-2018.

Los suscribientes de la Presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGISTRESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 20 días del mes dejunio de Dos Mil Diecisiete Años.

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

l"DEPARTAMENTAL:JE ".
" TARIJA ,_

-~ -

R.P.A. N°006/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 2, 7, 26, 27, 94, 105 Y 132 del Reglamento
General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta aprobar la solicitud de Conminatoria
presentadas por las Sres. Asambleístas Gimena Monrroy y Mauricio
Lea Plaza, a las Peticiones de Informe Escrito N° 218, 249
y264/2016-2017 por lo que en cumplimiento a lo dictaminado por el
Artículo 131 del Reglamento General de la Asamblea, la autoridad
requerida debe remitir la información solicitada en el plazo de 48
horas.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado
por mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud
de los Art.- 32 numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, refrendan la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 20 días del mes de junio de Dos Mil Diecisiete años.

Sa 1fh:,íi'l!¡ rl'ttl'~t!'d'tl'
PRESIDE TA

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTA ENTAL DE TARljA

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 591-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

l',DEPARTAMENTAL:JE ~.

. ' TARIfA "-$- -

R.P.A. N°007/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, designar a los siguientes
Asambleístas, como miembros de la Comisión de Ética de esta Asamblea
Legislativa Departamental para la legislatura 2017-2018.

N° ASAMBLEÍSTA BANCADA
1 Pablo Colque Bautista. (Presidente de MAS-IPSP

Comisión)
2 Guadalupe Jurado Ruiz. MAS-IPSP
3 Willman Cardozo Surriabre. UDA
4 Vicente Ferreira Carema. INDIGENAS
5 Norma Flores. ISA

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta de los miembros presentes en el Pleno de la Asamblea, por lo
que en virtud de los Art.- 32 numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento
General de la Asamblea Legislativa Departamental, refrendan la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a 1 's 20 días del mes de junio de Dos Mil Diecisiete años.

\~~((~w!lnaJ 'ifa;
s 'CRETARIA EN ElERCICh

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TI.·

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 591-4-6113312' Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

l'DEPARTAMENTAL ::}.E \l,
. TARIJA }
-~

R.P.A. N°008/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, designar a los siguientes
Asambleístas, como miembros del Comité de Honores y Distinciones de esta
Asamblea Legislativa Departamental para la legislatura 2017-2018.

N° ASAMBLEÍST A BANCADA
1 Dina Aparicio Martínez MAS-IPSP
2 María Elena Méndez León UDA
3 Alberto Viorel INDÍGENAS
4 Martha Gallardo ISA

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta de los miembros presentes en el Pleno de la Asamblea, por lo
que en virtud de los Art.- 32 numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento
General de la Asamblea Legislativa Departamental, refrendan la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los Odías del mes de junio de Dos Mil Diecisiete años.

Sara m~·'4Y,·I'¡,..;fIY

PRESIDE TA
ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

)

\. 11 ~ 1af.a
SECR TARlA EN EJERCICIO

ASAMBLEA LEGISLA TlV A DEPARTAMENTAL DE TARljA

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Varqasj> Telf. 591-4-6113312· Fax: 591-4-6113308
www.aldtgob • Tarija - Bolivia



r

k
( )

BICENTENARIO
181 217

ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

' DEPARTAMENTAL:JE ,
.' TARIJA ,¡~
...., ~ ~- é. .t

R.P.A. N° 009/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la sesión
Ordinaria N°02/2017-2018 defecha 20 dejunio del 2017, correspondiente a la
legislatura Ordinaria 2017-2018.

Los suscribientes de la Presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGISTRESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 29 días del mes de junio de Dos Mil Diecisiete Años.

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



,

k..",
( -

R.P.A. N°OIO/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 2, 7,26,27,94, 105 Y 132 del Reglamento
General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta aprobar la solicitud de Conminatoria
presentadas por las Sres. Asambleístas Gimena Monrroy y Mauricio
Lea Plaza, a las Peticiones de Informe Escrito N° 091/2016-2017 Y
003/2017-2018 por lo que en cumplimiento a lo dictaminado por el
Artículo 131 del Reglamento General de la Asamblea, la autoridad
requerida debe remitir la información solicitada en el plazo de 48
horas.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado
por mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud
de los Art.- 32 numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental, refrendan la presente
Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 29 días del mes de junio de Dos Mil Diecisiete años.

,4f0g.:¡r6~guiú
SECRETARIO DE DIREcnVA

ASAMBLEALEGISLATIVA DW,lTAMENTAL DE TUlll,

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 591-4-6113312· Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



,

t..o

R.P.A. N° 011/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA,

De conformidad con los Artículos 94, 105 Y 119 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija,

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros, declarar infundadas las observaciones
realizadas por el Gobernador del Departamento de Tarija, Sr. Adrián Oliva
Alcázar a la Ley sancionada "Ley de declaratoria de Patrimonio cultural de
las Iglesias de San Antonio de Padua y La Iglesia de la Purísima de Tarairi
del Municipio de Villa Montes ", debiendo el Presidente de esta Asamblea
proceder a la promulgacion de la mencionada Ley en cumplimiento expreso a
lo establecido en el Reglamento General de este Órgano Legislativo.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.- 32
numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, refrendan la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE YARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 29 días del mes de junio de Dos Mil Diecisiete años.

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Varqas)> Telf. 591-4-6113312' Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



I

~ .."ASAMBLEA LEGISLATIVA

l'.DEPARTAMENTAL ~E .

'1' TARIJA _,k"
--~ . .

R.P.A. N° 012/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA,

De conformidad con los Artículos 94, 105 Y 119 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija,

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros, declarar infundadas las observaciones
realizadas por el Gobernador del Departamento de Tarija, Sr. Adrián Oliva
Alcázar a la Ley sancionada "Ley Departamental de reconocimiento a la
Asamblea del Pueblo Indígena Tapiete (APIT) ", debiendo el Presidente de
esta Asamblea proceder a la promulgacion de la mencionada Ley en
cumplimiento expreso a lo establecido en el Reglamento General de este
Órgano Legislativo.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.- 32
numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, refrendan la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE YARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 29 días del mes de junio de Dos Mil Diecisiete años.

Calle Sucre Esq, La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas) • Telf. 591-4-6113312 • Fax: 591-4-6113308
www.aldt.qob • Tarija - Bolivia



ASAMBLEA LEGISLATIVA

'\~J, DEPARTAMENTAL:JE ,
~ TARIJA ~-~ .

R.P.A. N° 0013/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 94, 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija,

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, APROBAR la solicitud de
dispensación de trámite para el tratamiento del Proyecto de Ley "Modificación
Presupuestaria para la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija".

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.- 32
numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, refrendan la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 29 días del mes de junio de Dos Mil Diecisiete años.

-

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 591-4-6113312· Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



r.

t...
R.P.A. N° 014/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 94, 105 Y 117 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija,

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en su estación en
Grande el Proyecto de Ley de "Modificación Presupuestaria para la Asamblea
Legislativa Departamental de Tarija",

Seguidamente por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el
aplazamiento del tratamiento en su estación en Detalle del Proyecto Ley de
"Modificación Presupuestaria para la Asamblea Legislativa Departamental
de Tarija"

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.- 32
numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, refrendan la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 29 días del mes de junio de Dos Mil Diecisiete años.

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 591-4-6113312· Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



;

lt
( /

BICENTENARIO
11 1

ASAMBLEA LEGISLATIVA

lDEPARTAMENTAL:JE -
.' TARIJA ;--~ ~

R.P.A. N° 015/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoria absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la sesión
Ordinaria N°03/2017-2018 defecha 29 de junio del 2017, correspondiente a la
legislatura Ordinaria 2017-2018.

Los suscribientes de la Presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoria absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Articulas 32 numeral 15 y Articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGISTRESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 5 dias del mes de julio de Dos Mil Diecisiete Años.

Sara jtr1lle[ra eda
PRESIDENTA

ASAMBLEALEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

;460g~Buia
SECRETARIO DE DlRECnVA

ASAMRLF.ALEGISLATIVA DEPAlTAMENm DE iAlJlA

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 591-4-6113312· Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



r

t"o<ASAMBLEA LEGISLATIVA

~

' .DEPARTAMENTAL D:J' ;.
, TARIJA-,.. _~-""'.

R.P.A. N° 016/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 94 y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar la realización de
una Sesión Ordinaria en el Municipio del Valle de la Concepción en fecha 6 de
julio de 2017, debiéndose agendar en dicha sesión el tratamiento del Proyecto
de Ley de creación de la Empresa Pública Departamental de vinos, singanis y
sus derivados.

Los suscribientes de la Presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGISTRESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 5 días del mes de julio de Dos Mil Diecisiete Años.

Sara )lrme([a eda
PRESIDENTA

ASAMILl.A LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE T ARljA

)l60g~:MurguU
SECRETARIO DE DIRECTIVA

ASAMBLEALEGISLATIVA DEPAlTAMENTAL DE TARlJA

Calle Sucre Esq, La madrid (Plaza Luis de Fuentes y varqasj- Telf. 591-4-6113312· Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



r

-:1(
BICENTENARIO

( I P- ~

ASAMBLEA LEGISLATIVA

lDEPTARIJAL :J
~

R.P.A. N° 017/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 94, 105, 117 Y 118 del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija,

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en su estación Detalle
el Proyecto de: "Ley de Modificaciones Presupuestarias de la Asamblea
Legislativa Departamental", por lo cual dicho proyecto de Leyes sancionado
desde la fecha como Ley Departamental, debiendo cumplirse para el efecto el
procedimiento estipulado en el Art.- 118 del Reglamento General de esta
Asamblea Legislativa Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.- 32
numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, refrendan la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 5 días del mes de julio de Dos Mil Diecisiete años.

Aa~
PRESIDENTA

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE T ARIJA

Jl6og. 9durguia
SECRE 10 DE DIRECTIVA

ASAMBLEALíGISLATlVA DéPAlTAMíNTAL Dé l/J.l]A

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 591-4-6113312· Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



r

k
( )

BICENTENARIO
dll --1

A~AMBLEA LEGISLATIVA

l·DEPARTAMENTAL ::JE :
.' TARIJA .,-
"-~ .:..

R.P.A. N° 018/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 94, 105, 117 Y 118 del Reglamento General
de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija,

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar en sus estaciones en
Grande y en Detalle el Proyecto de: "Ley Departamental de Aprobación de
Financiamiento para Gestión de crédito correspondiente al Programa
Contrapartes Locales para Gobiernos Autónomos Departamentales y
Municipales", por lo cual dicho proyecto de Leyes sancionado desde la fecha
como Ley Departamental, debiendo cumplirse para el efecto el procedimiento
estipulado en el Art.- 118 del Reglamento General de esta Asamblea Legislativa
Departamental.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.- 32
numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, refrendan la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental de
Tarija, a los 5 días del mes de julio de Dos Mil Diecisiete años.

Sara )4r11leCra ueda
PRESIDENTA

ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAl DE TAlIJA

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 591-4-6113312· Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



~)rI7
(

BICENTENARIO
181- 201

ASAMBLEA LEGISLATIVA

\:

DEPARTAMENTAL:JE :
" TARIJA ,,'

~. - .. .:.;

R.P.A. N° 019/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 64, 94 Y 105 del Reglamento General de la
Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta de sus miembros presentes, aprobar el acta de la sesión
Ordinaria N°04/2017-2018 defecha 5 dejulio del 2017, correspondiente a la
legis latura Ordinaria 2 O17- 2O18.

Los suscribientes de la Presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los
Artículos 32 numeral 15 y Articulo 35 numeral 14, del Reglamento General de
la Asamblea Legislativa Departamental, suscriben la presente Resolución.

REGISTRESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE.

Es dada en el Valle de la Concepción, a los 6 días del mes de julio de Dos Mil
Diecisiete Años.

Sara )t rmell, CJ(uecfa
PRESIDENTA

ASAMBLEA LEGISLI TIVA DEPARTAMENTAL DE TARIJA

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 591-4-6113312· Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia



;

t..re

ASAMBLEA LEGISLATIVA
~~, D.EEIPARTAMENTALDE ~

.~ TARIJA~

R.P.A. N°020/2017-2018

RESOLUCIÓN

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DE
TARIJA

De conformidad con los Artículos 2,7, 26, 27, 94, 105 Y 132 del Reglamento
General de la Asamblea Legislativa Departamental de Tarija.

RESUELVE:

Por mayoría absoluta aprobar la solicitud de Conminatoria presentadas por
las Sres. Asambleístas Willman Cardozo y Erwin Mansilla, a las Peticiones de
Informe Escrito N° 223 Y 258/2016-2017, por lo que en cumplimiento a lo
dictaminado por el Artículo 131 del Reglamento General de la Asamblea, la
autoridad requerida debe remitir la información solicitada en el plazo de 48
horas.

Los suscribientes de la presente Resolución dan fe de lo determinado por
mayoría absoluta del Pleno de la Asamblea, por lo que en virtud de los Art.- 32
numeral 15 y 35 numeral 14, del Reglamento General de la Asamblea
Legislativa Departamental, refrendan la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Es dada en el Valle de la Concepción, a los 6 días del mes de julio de Dos Mil
Diecisiete años.

Sara ;4.rme[{a eda
PRESIDENTA

ASAMBLEAlEGISLAiIVA DEPARTAMENT.IL DE TARI)A

Calle Sucre Esq. La madrid (Plaza Luis de Fuentes y Vargas)· Telf. 591-4-6113312· Fax: 591-4-6113308
www.aldt.gob • Tarija - Bolivia


